

**Teren sportiv "multifunctional"
si zona de agrement in mun
Cahul (r-l Lapaevca)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3
Etapa II**

Valoarea de deviz 4 499 213,06 lei

Intocmit in prețuri curente 08.12.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajarea | | | | |
| | | 1.1. Sistemizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II din debleu in ramblers | 100 m3 | 5,360 | 538,974 0,000 | 2 888,900 0,000 |
| 2 | TsC22C1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I k=2 | 100 m3 | 5,360 | 468,974 0,000 | 2 513,700 0,000 |
| 3 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II- incarcarea din cariera pentru rambleu 1073 m3 y=1,9 tn/m3 | 100 m3 | 10,730 | 1 462,530 0,000 | 15 692,950 0,000 |
| 4 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 2 038,700 | 11,490 0,000 | 23 424,600 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|---------|--------------------|----------------------------------|
| 5 | DI96 | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma-fara tractor | 100 m3 | 10,730 | 1 092,903 0,000 | 11 726,850 0,000 |
| 6 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I- incarcare sol fertil pentru zonele verzi y=1,2tn/m3 | 100 m3 | 8,300 | 1 267,500 0,000 | 10 520,250 0,000 |
| 7 | TsI51B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km | t | 996,000 | 22,800 0,000 | 22 708,800 0,000 |
| 8 | TsC21A1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I 80% mecanizat | 100 m3 | 6,640 | 2 084,977 0,000 | 13 844,250 0,000 |
| 9 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu 20% manual | m3 | 166,000 | 14,880 14,880 | 2 470,080 2 470,080 |
| 10 | TsE03B | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu | 100m2 | 4,200 | 484,320 484,320 | 2 034,144 2 034,144 |
| | | Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu | | | | 107 824,524 4 504,224 |
| | | 1.2. Amenajarea drumuri , terenuri,trotuare | | | | |
| | | 1.2.1. (Tip 1) Teren cu gazon sintetic "TARTAN" (721 m2) | | | | |
| 11 | DA06B2 | Amenajarea stratului de fundatie din nisip,conform SR EN 13242+A1:2008 H=10cm | m3 | 72,100 | 590,134 17,760 | 42 548,671 1 280,496 |
| 12 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | 108,150 | 708,163 28,800 | 76 587,825 3 114,720 |
| 13 | CC03B | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea | kg | 455,000 | 19,550 1,680 | 8 895,250 764,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|----|---------|----------------------|-----------------------------------|
| | | plaselor peste 3 kg/mp plasa sudata d3 Vr1 150x150mm | | | | |
| 14 | DA14A | Fundatie din beton C12/15 de ciment la strazi, alei si platforme carosabile h=8 cm | m3 | 57,680 | 1 587,909 148,320 | 91 590,590 8 555,088 |
| 15 | CN54A corectat | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(Grunduirea preventiva a suprafetelor cu lianti de poiuretan-300gr/m2+dizolvant 300gr/m2 | m2 | 721,000 | 27,720 6,720 | 19 986,120 4 845,120 |
| 16 | CG01A corectat | Invelitoare sintetic TARTAN h=0,01m (monolita de calitate inalta din amestec de guma faramitata si lianti din poliuretan,cauciuc faramitat TARTAN-10 kg/m2,lianti din poliuretan 2,7 kg/m2 | m2 | 721,000 | 137,210 11,520 | 98 928,410 8 305,920 |
| 17 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8(conform SM EN 1340:2010+AC) beton XF4,XM1 C25/30 , asezate pe o fundatie din beton, C12/15 | m | 52,000 | 173,121 14,400 | 9 002,292 748,800 |
| | | Total (Tip 1) Teren cu gazon sintetic "TARTAN" (721 m2) Inklusiv salariu | | | | 347 539,158 27 614,544 |
| | | 1.2.2. (Tip 2) Pista de atletizm (645 m2) | | | | |
| 18 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | 64,500 | 708,170 28,800 | 45 676,950 1 857,600 |
| 19 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 645,000 | 216,036 28,608 | 139 343,510 18 452,160 |
| 20 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | 305,000 | 173,121 14,400 | 52 801,905 4 392,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|---------|---------------------|---|
| | | | | | | |
| | | Total (Tip 2) Pista de atletism (645 m2) Inclusiv salariu | | | | 237 822,365 24 701,760 |
| | | 1.2.3. (Tip 3) Teren pt fitness (268 m2) | | | | |
| 21 | DA06B2 | Amenajarea stratului de fundatie din nisip,conform SR EN 13242+A1:2008 H=10cm | m3 | 26,800 | 590,118 17,760 | 15 815,168 475,968 |
| 22 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | 40,200 | 708,168 28,800 | 28 468,335 1 157,760 |
| 23 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2 | t | 0,161 | 16 604,224 0,000 | 2 673,280 0,000 |
| 24 | DB19G | Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 cu bitum rutier 50/70, conform CP/D.02.25:2021, h=6,0cm (nisip bitumat si otel patrat lam cald 30mm se exclud din norma) | m2 | 268,000 | 365,333 2,880 | 97 909,260 771,840 |
| 25 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2 | t | 0,080 | 16 508,000 0,000 | 1 320,640 0,000 |
| 26 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k=0,75 h=3cm | m2 | 268,000 | 218,307 1,800 | 58 506,300 482,400 |
| 27 | | Beton asfaltic cu criblura BA16 bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) | t | 0,400 | 2 200,000 0,000 | 880,000 0,000 |
| 28 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | 75,000 | 173,121 14,400 | 12 984,075 1 080,000 |
| | | | | | | |
| | | Total (Tip 3) Teren pt fitness (268 m2) Inclusiv salariu | | | | 218 557,058 3 967,968 |
| | | 1.2.4. (Tip 4) Teren pt copii (180 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|-----------|-------------------|-----------------------------------|
| | | m2) | | | | |
| 29 | TsC54B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta fr32-63 LA30 conform SR EN 13242+A1:2008 H=20 cm | m3 | 36,000 | 544,820 47,520 | 19 613,520 1 710,720 |
| 30 | TsC54A | Amenajarea stratului din nisip, conform SR EN 13242+A1:2008 H=10 cm | m3 | 18,000 | 500,000 43,200 | 9 000,000 777,600 |
| 31 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | 35,000 | 173,121 14,400 | 6 059,235 504,000 |
| | | Total (Tip 4) Teren pt copii (180 m2) Inclusiv salariu | | | | 34 672,755 2 992,320 |
| | | 1.2.5. (T ip 5) Trotuar(1568m2) | | | | |
| 32 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | 265,200 | 708,165 28,800 | 187 805,460 7 637,760 |
| 33 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 1 568,000 | 216,036 28,608 | 338 745,014 44 857,344 |
| 34 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | 1 175,000 | 173,121 14,400 | 203 417,175 16 920,000 |
| | | Total (T ip 5) Trotuar(1568m2) Inclusiv salariu | | | | 729 967,649 69 415,104 |
| | | 1.2.6. (Tip 6) Trecere (1400m2) | | | | |
| 35 | DA06B2 | Amenajarea stratului de fundatie din nisip,conform SR EN 13242+A1:2008 H=10cm | m3 | 140,000 | 590,135 17,760 | 82 618,900 2 486,400 |
| 36 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 | m3 | 168,000 | 708,165 28,800 | 118 971,720 4 838,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|-----------|----------------------|---|
| | | ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | | | | |
| 37 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=6,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 1 400,000 | 241,411 28,608 | 337 976,030 40 051,200 |
| 38 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, BP100.30.15(conform SM EN 1340:2010+AC) betXF4.XM1 C25/30 , pe fundatie de beton C12/15 | m | 365,000 | 214,311 28,320 | 78 223,515 10 336,800 |
| | | Total (Tip 6) Trecere (1400m2) Inclusiv salariu | | | | 617 790,165 57 712,800 |
| | | Total Amenajarea drumuri , terenuri,trotuare Inclusiv salariu | | | | 2 186 349,15 0 186 404,496 |
| | | 1.3. Zid de sprigin ZS-1 (50m) | | | | |
| 39 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 8,000 | 98,880 98,880 | 791,040 791,040 |
| 40 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm | m3 | 6,000 | 544,820 47,520 | 3 268,920 285,120 |
| 41 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 110,000 | 109,985 57,600 | 12 098,350 6 336,000 |
| 42 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15. | m3 | 38,000 | 1 682,935 184,800 | 63 951,525 7 022,400 |
| | | Total Zid de sprigin ZS-1 (50m) Inclusiv salariu | | | | 80 109,835 14 434,560 |
| | | 1.4. Zid de sprigin ZS-2 (20m) | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|--------|----------------------|----------------------------------|
| 43 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 2,000 | 98,880 98,880 | 197,760 197,760 |
| 44 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm | m3 | 2,500 | 544,820 47,520 | 1 362,050 118,800 |
| 45 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 40,000 | 109,985 57,600 | 4 399,400 2 304,000 |
| 46 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15. | m3 | 14,400 | 1 682,907 184,800 | 24 233,860 2 661,120 |
| | | Total Zid de sprigin ZS-2 (20m) Inclusiv salariu | | | | 30 193,070 5 281,680 |
| | | 1.5. Mobilier urban | | | | |
| 47 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | 25,000 | 2 196,150 345,600 | 54 903,750 8 640,000 |
| 48 | TsH91B | Instalarea urne | buc | 25,000 | 1 396,150 283,200 | 34 903,750 7 080,000 |
| | | Total Mobilier urban Inclusiv salariu | | | | 89 807,500 15 720,000 |
| | | 1.6. Scara SC1 SC2 | | | | |
| 49 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 2,000 | 98,880 98,880 | 197,760 197,760 |
| 50 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5 h-10cm | m3 | 0,300 | 1 552,400 216,000 | 465,720 64,800 |
| 51 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, | m3 | 1,700 | 1 683,238 184,800 | 2 861,505 314,160 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|--------|----------------------|------------------------------|
| | | preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15. | | | | |
| 52 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa armare D6A1 pas 150mm | kg | 12,000 | 19,809 1,440 | 237,710 17,280 |
| 53 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 4,000 | 109,985 57,600 | 439,940 230,400 |
| | | | | | | |
| | | Total Scara SC1 SC2 Inclusiv salariu | | | | 4 202,635 824,400 |
| | | 1.7. Jgheab de evacuare a apelor pluviale (70m) | | | | |
| 54 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,140 | 2 855,357 0,000 | 399,750 0,000 |
| 55 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 1,500 | 98,880 98,880 | 148,320 148,320 |
| 56 | TsE03B | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu | 100m2 | 0,600 | 484,320 484,320 | 290,592 290,592 |
| 57 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | 0,150 | 188,800 188,800 | 28,320 28,320 |
| 58 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris-piatra sparta fr 16-32mm zdrobita in pamint | 100m2 | 0,750 | 2 418,948 326,848 | 1 814,211 245,136 |
| 59 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale | m3 | 5,000 | 1 934,400 153,120 | 9 672,000 765,600 |
| 60 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 15,000 | 14,880 14,880 | 223,200 223,200 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|--------|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | | |
| | | Total Jgheab de evacuare a apelor pluviale (70m) Inclusiv salariu | | | | 12 576,393 1 701,168 |
| | | 1.8. Teava de scurgere din beton armat d1000mm | | | | |
| 61 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,200 | 2 853,500 0,000 | 570,700 0,000 |
| 62 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 2,000 | 98,880 98,880 | 197,760 197,760 |
| 63 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | 0,100 | 188,640 188,640 | 18,864 18,864 |
| 64 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,030 | 1 360,000 424,000 | 40,800 12,720 |
| 65 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=25 cm | m3 | 3,000 | 544,820 47,520 | 1 634,460 142,560 |
| 66 | CP21B | Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton | m3 | 0,800 | 2 038,500 432,000 | 1 630,800 345,600 |
| 67 | DI122 | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tevi din beton armat TS 100.25,3-4 buc | m3 | 5,000 | 6 577,000 384,000 | 32 885,000 1 920,000 |
| 68 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m2 | 40,000 | 156,542 27,072 | 6 261,680 1 082,880 |
| 69 | DI120 | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m2 | 1,000 | 220,660 55,680 | 220,660 55,680 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|---------|---------|----------------------|---------------------------------|
| 70 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 8,000 | 14,880 14,880 | 119,040 119,040 |
| 71 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,080 | 1 358,475 423,600 | 108,678 33,888 |
| | | Total Teava de scurgere din beton armat d1000mm Inclusiv salariu | | | | 43 688,442 3 928,992 |
| | | 1.9. Spatii verzi | | | | |
| 72 | 47-02-039-8 | Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii | 100 buc | 0,250 | 986,000 0,000 | 246,500 0,000 |
| 73 | 47-02-039-2 | Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii | 100 buc | 3,600 | 743,750 0,000 | 2 677,500 0,000 |
| 74 | TsH109B | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi | buc | 7,000 | 1,392 1,392 | 9,744 9,744 |
| 75 | TsH109A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi | buc | 18,000 | 0,696 0,696 | 12,528 12,528 |
| 76 | TsH109C | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti | buc | 360,000 | 0,422 0,422 | 152,064 152,064 |
| 77 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi(Molid albastru , virsta 5-8 ani) | buc | 1,000 | 340,020 35,520 | 340,020 35,520 |
| 78 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi-Pin negru virsta 5-8 ani | buc | 6,000 | 718,020 35,520 | 4 308,120 213,120 |
| 79 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi-Artar cu frunze ascutite virsta 5-8 ani | buc | 5,000 | 407,670 13,920 | 2 038,350 69,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|------------|----------|----------------------|---|
| 80 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi-Tei argintiu virsta 5-8 ani | buc | 9,000 | 171,420 13,920 | 1 542,780 125,280 |
| 81 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Castan salbatic virsta 5-8 ani | buc | 2,000 | 171,420 13,920 | 342,840 27,840 |
| 82 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi-Nuc virsta 5-8 ani | buc | 5,000 | 171,420 13,920 | 857,100 69,600 |
| 83 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Spiraea Vanhouttei 3-4 ani | buc | 140,000 | 110,930 17,280 | 15 530,200 2 419,200 |
| 84 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Singer 3-4 ani | buc | 100,000 | 233,650 17,280 | 23 365,000 1 728,000 |
| 85 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Lenupar Cazac 3-4 ani | buc | 33,000 | 110,930 17,280 | 3 660,690 570,240 |
| 86 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Liliac alb 3-4 ani | buc | 7,000 | 147,330 17,280 | 1 031,310 120,960 |
| 87 | TsH24B | Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot-trandafir 3-4 ani | buc | 80,000 | 51,420 24,960 | 4 113,600 1 996,800 |
| 88 | TsH30A | Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren | 100 buc | 1,000 | 1 772,040 121,440 | 1 772,040 121,440 |
| 89 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% seminte 44,5 kg | 100m2 | 55,300 | 311,830 231,360 | 17 244,208 12 794,208 |
| | | Total Spatii verzi Inclusiv salariu | | | | 79 244,594 20 466,144 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 633 996,143 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | | 24,00 % | | 60 783,759 |
| | | <i>Cheltuieli transportare</i> | | 10,00 % | | 213 124,977 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 2 907 904,879 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 12,00 % | | 348 948,585 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 3 256 853,464 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | | 4,00 % | | 130 274,139 |
| | | Total Amenajarea Inclusiv salariu | | | | 3 387 127,60 3 253 265,664 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|--|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
| | | 2. Lucrari de montare k=0,866 | | | | |
| | | 2.1. Teren pentru copii | | | | |
| 90 | TsH91Aaplic | Montarea casuta | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 91 | TsH91Aaplic | Montarea "Balansor mediu" | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 92 | TsH91Aaplic | Montarea Balansoar pe arc Motocicleta | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 93 | TsH91Aaplic | Montarea Balansoar pe arc Ponei | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 94 | TsH91Aaplic | Montarea Balansoar pe arc Aeroplan | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 95 | TsH91Aaplic | Montarea Leagan Cuibul | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 96 | TsH91Aaplic | Montarea Leagan Dublu | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 97 | TsH91Aaplic | Montarea Complex de joaca cu topogan | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 98 | TsH91Aaplic | Montarea Banca de perete de sprijin | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| | | | | | | |
| | | Total Teren pentru copii Inclusiv salariu | | | | 3 164,670 2 693,520 |
| | | 2.2. Teren pt fitness | | | | |
| 99 | TsH91Aaplic | Montarea Aparat fitness combinat | buc | 8,000 | 351,642 299,292 | 2 813,136 2 394,336 |
| 100 | TsH91Aaplic | Montarea Aparat fitness schior | buc | 2,000 | 351,630 299,280 | 703,260 598,560 |
| 101 | TsH91Aaplic | Montarea Complex sportiv Street Workout | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| 102 | TsH91Aaplic | Montarea Bare paralele | buc | 2,000 | 351,630 299,280 | 703,260 598,560 |
| 103 | TsH91Aaplic | Montarea Containere pt gunoi | buc | 8,000 | 351,642 299,292 | 2 813,136 2 394,336 |
| 104 | TsH91Aaplic | Montarea Havuz | buc | 1,000 | 351,630 299,280 | 351,630 299,280 |
| | | | | | | |
| | | Total Teren pt fitness Inclusiv salariu | | | | 7 736,052 6 584,352 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 10 900,722 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | | 24,00 % | | 2 226,689 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---|--|----------|-------|---------------------|---------------------------------|
| | | <i>Cheltuieli transportare</i> | 10,00 % | | | 162,285 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 13 289,696 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 70,00 % | | | 6 494,510 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 19 784,206 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 4,00 % | | | 791,368 |
| | | Total Lucrari de montare k=0,866 Inclusiv salariu | | | | 20 575,574 9 277,872 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Teren pt copii | | | | |
| 105 | | Casauta Ksil art.004331 | buc | 1,000 | 12 750,000 0,000 | 12 750,000 0,000 |
| 106 | | Balansor mediu Ksil art.004104 | buc | 1,000 | 4 750,000 0,000 | 4 750,000 0,000 |
| 107 | | Balansor pe arc motocicleta Ksil art.004112 | buc | 1,000 | 7 990,000 0,000 | 7 990,000 0,000 |
| 108 | | Balansor pe arc ordinar Ponei Ksil art.004190 | buc | 1,000 | 7 900,000 0,000 | 7 900,000 0,000 |
| 109 | | Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art.004111 | buc | 1,000 | 8 000,000 0,000 | 8 000,000 0,000 |
| 110 | | Leagan Cuibul Ksil art.004158 | buc | 1,000 | 17 500,000 0,000 | 17 500,000 0,000 |
| 111 | | Leagan Dublu Ksil art.004155 | buc | 1,000 | 9 700,000 0,000 | 9 700,000 0,000 |
| 112 | | Caruseli Ksil art.004192 | buc | 1,000 | 17 500,000 0,000 | 17 500,000 0,000 |
| 113 | | Complex de joaca cu topogan Ksil art 005305 | buc | 1,000 | 44 700,000 0,000 | 44 700,000 0,000 |
| 114 | | Banca de perete de sprijin1 | buc | 1,000 | 7 800,000 0,000 | 7 800,000 0,000 |
| | | Total Teren pt copii Inclusiv salariu | | | | 138 590,000 |
| | | 3.2. Teren pt fitness | | | | |
| 115 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007538 | buc | 2,000 | 16 500,000 0,000 | 33 000,000 0,000 |
| 116 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007540 | buc | 2,000 | 15 000,000 0,000 | 30 000,000 0,000 |
| 117 | | Aparat fitness Schior Ksil art 007520 | buc | 2,000 | 9 700,000 0,000 | 19 400,000 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---|---|--------|-------|---------------------|---------------------|
| 118 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007514 | buc | 2,000 | 9 800,000 0,000 | 19 600,000 0,000 |
| 119 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007502 | buc | 2,000 | 12 300,000 0,000 | 24 600,000 0,000 |
| 120 | | Complex sportiv Street Workout mini Ksil art 006454 | buc | 1,000 | 44 700,000 0,000 | 44 700,000 0,000 |
| 121 | | Bare paralele Ksil art 006442 | buc | 2,000 | 4 500,000 0,000 | 9 000,000 0,000 |
| 122 | | Containere pt gunoi (individual) | buc | 8,000 | 1 400,000 0,000 | 11 200,000 0,000 |
| 123 | | Cisnea de apa (individual) | buc | 1,000 | 7 500,000 0,000 | 7 500,000 0,000 |
| | | Total Teren pt fitness Inclusiv salariu | | | | 199 000,000 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 337 590,000 |
| | | <i>Cheltuieli de depozitare</i> | 1,20 % | | | 4 051,080 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 341 641,080 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|--|
| | | Total | lei | 3 749 344,22 |
| | | TVA | 20,00 % | 749 868,84 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 4 499 213,06 262 543,54 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren sportiv "multifunctional"
si zona de agrement in mun
Cahul (r-l Lapaevca)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Etapa II

Valoarea de deviz 4 499 213,06 lei

Intocmit in prețuri curente 08.12.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 3: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----------------|----------------|------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 372,511 | 48,00 | 17 880,528 |
| 2. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 372,702 | 48,00 | 17 889,696 |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 13,950 | 48,00 | 669,600 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 161,700 | 48,00 | 7 761,600 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 3 028,446 | 48,00 | 145 365,408 |
| 6. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 403,826 | 48,00 | 19 383,648 |
| 7. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 26,130 | 48,00 | 1 254,240 |
| 8. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 144,200 | 48,00 | 6 921,600 |
| 9. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 100,940 | 48,00 | 4 845,120 |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 597,083 | 48,00 | 28 659,984 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 76,830 | 48,00 | 3 687,840 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 91,669 | 48,00 | 4 400,112 |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 79,670 | 48,00 | 3 824,160 |
| Total manopera | | | | | | 262 543,54 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-------------------|---|-----|---------|----------|-------------|
| 1. | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 9,600 | 3,00 | 28,800 |
| 2. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 44,500 | 100,00 | 4 450,000 |
| 3. | 11110001000028 | Puieti arbusti foioase fara balot Spiraea Vanhouttei 3-4 ani | buc | 145,600 | 90,00 | 13 104,000 |
| 4. | 1111000100002833 | Puieti arbusti foioase fara balot Lenupar cazac 3-4 ani | buc | 34,320 | 90,00 | 3 088,800 |
| 5. | 11110001000028s | Puieti arbusti foioase fara balot Singer 3-4 ani | buc | 104,000 | 208,00 | 21 632,000 |
| 6. | 1111000100003 | Plante florare anuale si bienale | buc | 104,000 | 15,00 | 1 560,000 |
| 7. | 1111000100013101 | Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 | t | 37,788 | 2 500,00 | 94 470,000 |
| 8. | 11110001000131112 | Beton asfaltic de uzura cu criblura BA 16 | t | 18,894 | 3 000,00 | 56 682,000 |
| 9. | 1111000148 | Puieti arbusti foioase fara balot Liliac alb 3-4 ani | buc | 7,280 | 125,00 | 910,000 |
| 10. | 111100023 | Trandafir 3-4 ani | buc | 83,200 | 25,00 | 2 080,000 |
| 11. | 1212121212121 | apa | m3 | 12,150 | 25,00 | 303,750 |
| 12. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 131,149 | 370,00 | 48 525,130 |
| 13. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 787,536 | 370,00 | 291 388,320 |
| 14. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 54,625 | 370,00 | 20 211,250 |
| 15. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 3,825 | 370,00 | 1 415,250 |
| 16. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 7,846 | 350,00 | 2 746,100 |
| 17. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 338,535 | 350,00 | 118 487,250 |
| 18. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 18,065 | 350,00 | 6 322,750 |
| 19. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 154,636 | 350,00 | 54 122,600 |
| 20. | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,084 | 350,00 | 379,400 |

| | | | | | | |
|-----|-------------------|---|-----|------------|-----------|-------------|
| | | S 1667 | | | | |
| 21. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,800 | 5,00 | 4,000 |
| 22. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,077 | 4 000,00 | 308,000 |
| 23. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,724 | 4 000,00 | 2 896,000 |
| 24. | 2010102906996 | Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm | m | 1,980 | 45,00 | 89,100 |
| 25. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 140,100 | 2,00 | 280,200 |
| 26. | 2020212927745 | Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 | m2 | 0,039 | 45,00 | 1,755 |
| 27. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 15,400 | 300,00 | 4 620,000 |
| 28. | 2030112931102 | Urne | buc | 25,000 | 1 000,00 | 25 000,000 |
| 29. | 223466555 | Aparat fitness combinat Ksil art 007538 | buc | 2,000 | 16 500,00 | 33 000,000 |
| 30. | 2234665552 | Aparat fitness combinat Ksil art 007540 | buc | 2,000 | 15 000,00 | 30 000,000 |
| 31. | 22346655523 | Aparat fitness combinat Ksil art 007502 | buc | 2,000 | 12 300,00 | 24 600,000 |
| 32. | 2234665554 | Aparat fitness Schior Ksil art 007520 | buc | 2,000 | 9 700,00 | 19 400,000 |
| 33. | 2234665559 | Aparat fitness combinat Ksil art 007514 | buc | 2,000 | 9 800,00 | 19 600,000 |
| 34. | 22356544333 | Casauta Ksil art.004331 | buc | 1,000 | 12 750,00 | 12 750,000 |
| 35. | 224554 | Cismea de apa (individual) | buc | 1,000 | 7 500,00 | 7 500,000 |
| 36. | 224666555 | Banca de perete de sprijin1 | buc | 1,000 | 7 800,00 | 7 800,000 |
| 37. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 18,480 | 10,00 | 184,800 |
| 38. | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,192 | 16 000,00 | 3 072,000 |
| 39. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,248 | 16 000,00 | 3 968,000 |
| 40. | 2430226101012330 | Liant din poliuretan | kg | 216,300 | 35,00 | 7 570,500 |
| 41. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 25,000 | 1 800,00 | 45 000,000 |
| 42. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2 740,640 | 2,30 | 6 303,472 |
| 43. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 5 780,800 | 2,30 | 13 295,840 |
| 44. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 316,000 | 2,30 | 726,800 |
| 45. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 28 434,310 | 2,30 | 65 398,913 |
| 46. | 265114 | Cauciuc faramitat TARTAN | kg | 7 210,000 | 5,00 | 36 050,000 |
| 47. | 26611128006554 | Placi din beton, pentru trotuare gr4,0cm | m2 | 2 246,195 | 145,83 | 327 562,617 |
| 48. | 26611128006556 | Placi din beton, pentru trotuare gr.6,0cm | m2 | 1 421,000 | 170,83 | 242 749,430 |
| 49. | 2663102100000100 | Beton M100 | m3 | 3,000 | 1 300,00 | 3 900,000 |
| 50. | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 115,541 | 1 350,00 | 155 980,350 |
| 51. | 26631021000001620 | Beton C16/20 | m3 | 5,100 | 1 450,00 | 7 395,000 |
| 52. | 266310210000035 | Beton B3,5 | m3 | 0,311 | 1 200,00 | 373,200 |
| 53. | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 95,241 | 1 350,00 | 128 575,350 |
| 54. | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 366,825 | 115,00 | 42 184,875 |
| 55. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8 | m | 1 650,210 | 90,00 | 148 518,900 |
| 56. | 2666122800561 | Tuburi din beton armat TS 100.25.3 | m3 | 5,000 | 5 500,00 | 27 500,000 |
| 57. | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,066 | 28 000,00 | 1 848,000 |
| 58. | 2682132601130 | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp | m2 | 33,512 | 16,00 | 536,192 |
| 59. | 2682132601800 | Impislitura din fibre sticla bitumata | m2 | 2,410 | 18,00 | 43,380 |
| 60. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 2,335 | 17,00 | 39,695 |
| 61. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 7,700 | 31,00 | 238,700 |
| 62. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 4,670 | 31,00 | 144,770 |
| 63. | 28301273030011 | Molid albastru ,virsta 5-8 ani) | buc | 1,050 | 290,00 | 304,500 |
| 64. | 283012730300132 | Arbori Pin negru virsta 5-8 ani | buc | 6,300 | 650,00 | 4 095,000 |
| 65. | 28301273030015 | Arbori Artar cu frunze ascutite virsta 5-8 ani | buc | 5,250 | 375,00 | 1 968,750 |
| 66. | 28301273030016 | Arbori Tei argintiu virsta 5-8 ani | buc | 9,450 | 150,00 | 1 417,500 |
| 67. | 28301273030017 | Arbori Castan salbatic virsta 5-8 ani | buc | 2,100 | 150,00 | 315,000 |
| 68. | 28301273030031 | Arbori Nuc virsta 5-8 ani | buc | 5,250 | 150,00 | 787,500 |
| 69. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 12,120 | 17,00 | 206,040 |
| 70. | 28731220041002 | Plase sudate d3 vr1 150x150mm | kg | 459,550 | 16,50 | 7 582,575 |
| 71. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 12,320 | 25,00 | 308,000 |
| 72. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 46,200 | 2,00 | 92,400 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-----|-----------|-----------|---------------------|
| 73. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 46,200 | 0,60 | 27,720 |
| 74. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,770 | 45,00 | 34,650 |
| 75. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 4,620 | 21,00 | 97,020 |
| 76. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 72,260 | 45,00 | 3 251,700 |
| 77. | 3224555 | Balansor mediu Ksil art.004104 | buc | 1,000 | 4 750,00 | 4 750,000 |
| 78. | 32245551 | Balansor pe arc motocicleta Ksil art.004112 | buc | 1,000 | 7 990,00 | 7 990,000 |
| 79. | 322455513 | Balansor pe arc ordinar Ponei Ksil art.004190 | buc | 1,000 | 7 900,00 | 7 900,000 |
| 80. | 3224555136 | Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art.004111 | buc | 1,000 | 8 000,00 | 8 000,000 |
| 81. | 3224555137 | Leagan Cuibul Ksil art.004158 | buc | 1,000 | 17 500,00 | 17 500,000 |
| 82. | 32245551378 | Leagan Dublu Ksil art.004155 | buc | 1,000 | 9 700,00 | 9 700,000 |
| 83. | 32245551379 | Caruseli Ksil art.004192 | buc | 1,000 | 17 500,00 | 17 500,000 |
| 84. | 33356666 | Dizolvant | kg | 216,300 | 35,00 | 7 570,500 |
| 85. | 33554433 | Beton asfaltic cu criblura BA16 bitum 50/70 | t | 0,400 | 2 200,00 | 880,000 |
| 86. | 335544433 | Complex sportiv Street Workout mini Ksil art 006454 | buc | 1,000 | 44 700,00 | 44 700,000 |
| 87. | 3356655 | Liant din poliuretan | kg | 1 946,700 | 28,00 | 54 507,600 |
| 88. | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,317 | 1 200,00 | 380,400 |
| 89. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 171,282 | 25,00 | 4 282,050 |
| 90. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 12,934 | 25,00 | 323,350 |
| 91. | 4100126202818 | Apa | m3 | 6,925 | 25,00 | 173,125 |
| 92. | 54333777 | Complex de joaca cu topogan Ksil art 005305 | buc | 1,000 | 44 700,00 | 44 700,000 |
| 93. | 5434666 | Bare paralele Ksil art 006442 | buc | 2,000 | 4 500,00 | 9 000,000 |
| 94. | 8764345 | Containere pt gunoi (individual) | buc | 8,000 | 1 400,00 | 11 200,000 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 2 470 462,58 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|---------|--------|------------|
| 1. | 010410 | Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.) | h-ut | 6,880 | 125,00 | 860,000 |
| 2. | 091500 | Sapatori de gropi | h-ut | 6,880 | 300,00 | 2 064,000 |
| 3. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 27,510 | 90,00 | 2 475,900 |
| 4. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 13,755 | 150,00 | 2 063,250 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 12,459 | 350,00 | 4 360,650 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 7,210 | 3,00 | 21,630 |
| 7. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,072 | 360,00 | 25,920 |
| 8. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 57,059 | 750,00 | 42 794,250 |
| 9. | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime | h-ut | 270,519 | 5,00 | 1 352,595 |
| 10. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 3,182 | 450,00 | 1 431,900 |
| 11. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 206,415 | 450,00 | 92 886,750 |
| 12. | 2952240004125 | Compactor 25 t | h-ut | 12,790 | 450,00 | 5 755,500 |
| 13. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 3,182 | 360,00 | 1 145,520 |
| 14. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 40,328 | 650,00 | 26 213,200 |
| 15. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 1,493 | 650,00 | 970,450 |
| 16. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 17,061 | 350,00 | 5 971,350 |
| 17. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 15,436 | 350,00 | 5 402,600 |
| 18. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,120 | 6,00 | 0,720 |
| 19. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 32,460 | 6,00 | 194,760 |
| 20. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 3,124 | 15,00 | 46,860 |
| 21. | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 7,787 | 5,00 | 38,935 |
| 22. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,748 | 90,00 | 247,320 |
| 23. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu | h-ut | 0,480 | 350,00 | 168,000 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|-------------------|
| | | zabrele | | | | |
| 24. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 13,525 | 350,00 | 4 733,750 |
| 25. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 153,778 | 300,00 | 46 133,400 |
| 26. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 16,972 | 125,00 | 2 121,500 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 249 480,71 |

| | | |
|-------|---------|--------------|
| Total | lei | 3 749 344,22 |
| TVA | 20,00 % | 749 868,84 |

Total deviz:

**4 499 213,
06**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Teren sportiv "multifunctional" si zona de agrement in mun Cahul (r-l Lapaevca) Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajarea | | | | |
| | | 1.1. Sistemizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II din debleu in rambler | 100 m3 | | | 538,974 0,000 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 350,00 | 538,974 |
| 2 | TsC22C1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I k=2 | 100 m3 | | | 468,974 0,000 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,6700 | 350,00 | 468,974 |
| 3 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II-incarcarea din cariera pentru rambleu 1073 m3 y=1,9 tn/m3 | 100 m3 | | | 1 462,530 0,000 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 650,00 | 1 462,530 |
| 4 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 11,490 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|--------|---------|--------|-----------------------------|
| | 341054000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 300,00 | 11,490 |
| 5 | DI96 | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma-fara tractor | 100 m3 | | | 1 092,903 ----- 0,000 |
| | 2952240004125 | Compactor 25 t | h-ut | 1,1920 | 450,00 | 536,393 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 1,5900 | 350,00 | 556,510 |
| 6 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-incarcare sol fertil pentru zonele verzi y=1,2tn/m3 | 100 m3 | | | 1 267,500 ----- 0,000 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 650,00 | 1 267,500 |
| 7 | TsI51B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km | t | | | 22,800 ----- 0,000 |
| | 341054000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0760 | 300,00 | 22,800 |
| 8 | TsC21A1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I 80% mecanizat | 100 m3 | | | 2 084,977 ----- 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,7800 | 750,00 | 2 084,977 |
| 9 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu 20% manual | m3 | | | 14,880 ----- 14,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 48,00 | 14,880 |
| 10 | TsE03B | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 484,320 ----- 484,320 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 10,0900 | 48,00 | 484,320 |
| | | 1.2. Amenajarea drumuri , terenuri,trotuare | | | | |
| | | 1.2.1. (Tip 1) Teren cu gazon sintetic "TARTAN" (721 m2) | | | | |
| 11 | DA06B2 | Amenajarea stratului de fundatie din nisip,conform SR EN 13242+A1:2008 H=10cm | m3 | | | 590,134 ----- 17,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 48,00 | 17,760 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 25,00 | 5,800 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 350,00 | 458,850 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 450,00 | 68,848 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 125,00 | 2,874 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 750,00 | 36,002 |
| 12 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | | | 708,163 ----- 28,800 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 48,00 | 28,800 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 370,00 | 75,108 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 370,00 | 451,031 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 750,00 | 31,498 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,101 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 125,00 | 1,875 |
| 13 | CC03B | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp plasa sudata d3 Vr1 150x150mm | kg | | | 19,550 ----- 1,680 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0300 | 48,00 | 1,440 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 48,00 | 0,240 |
| | 28731220041002 | Plase sudate d3 vr1 150x150mm | kg | 1,0100 | 16,50 | 16,665 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|----------|-------------------------------|
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 17,00 | 0,085 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 31,00 | 0,310 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 2,00 | 0,600 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 350,00 | 0,210 |
| 14 | DA14A | Fundatie din beton C12/15 de ciment la strazi, alei si platforme carosabile h=8 cm | m3 | | | 1 587,909 ----- 148,320 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,0900 | 48,00 | 148,320 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 1,0080 | 1 350,00 | 1 360,790 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0960 | 350,00 | 33,598 |
| | 2682132601130 | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp | m2 | 0,5810 | 16,00 | 9,296 |
| | 2020212927745 | Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 | m2 | 0,00067 | 45,00 | 0,030 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,3150 | 25,00 | 7,875 |
| | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 0,1350 | 5,00 | 0,675 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0310 | 125,00 | 3,875 |
| | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime | h-ut | 4,6900 | 5,00 | 23,450 |
| 15 | CN54A corectat | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(Grunduirea preventiva a suprafetelor cu lianti de poliuretan-300gr/m2+dizolvant 300gr/m2 | m2 | | | 27,720 ----- 6,720 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 48,00 | 6,720 |
| | 2430226101012330 | Liant din poliuretan | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,500 |
| | 33356666 | Dizolvant | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,500 |
| 16 | CG01A corectat | Invelitoare sintetic TARTAN h=0,01m (monolita de calitate inalta din amestec de guma faramitata si lianti din poliuretan,cauciuc faramitat TARTAN-10 kg/m2,lianti din poliuretan 2,7 kg/m2 | m2 | | | 137,210 ----- 11,520 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,2000 | 48,00 | 9,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0400 | 48,00 | 1,920 |
| | 3356655 | Liant din poliuretan | kg | 2,7000 | 28,00 | 75,600 |
| | 265114 | Cauciuc faramitat TARTAN | kg | 10,0000 | 5,00 | 50,000 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 3,00 | 0,030 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,060 |
| 17 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8(conform SM EN 1340:2010+AC) beton XF4,XM1 C25/30 , asezate pe o fundatie din beton, C12/15 | m | | | 173,121 ----- 14,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 48,00 | 5,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 48,00 | 8,640 |
| | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 0,0480 | 1 350,00 | 64,800 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,346 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 350,00 | 1,050 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8 | m | 1,0050 | 90,00 | 90,450 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 25,00 | 0,075 |
| | | 1.2.2. (Tip 2) Pista de atletizm (645 m2) | | | | |
| 18 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | | | 708,170 ----- 28,800 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 48,00 | 28,800 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 370,00 | 75,113 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 370,00 | 451,033 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 750,00 | 31,500 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,100 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 125,00 | 1,874 |
| 19 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de | m2 | | | 216,036 ----- 28,608 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|-----------|---------------------|
| | | ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | | | | |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 48,00 | 27,850 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 48,00 | 0,758 |
| | 26611128006554 | Placi din beton, pentru trotuare gr4,0cm | m2 | 1,0150 | 145,83 | 148,017 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,680 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,30 | 18,101 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,750 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 350,00 | 14,980 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 45,00 | 0,900 |
| 20 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | | | 173,121 14,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 48,00 | 5,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 48,00 | 8,640 |
| | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 0,0480 | 1 350,00 | 64,800 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,346 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 350,00 | 1,050 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8 | m | 1,0050 | 90,00 | 90,450 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 25,00 | 0,075 |
| | | 1.2.3. (Tip 3) Teren pt fitnes (268 m2) | | | | |
| 21 | DA06B2 | Amenajarea stratului de fundatie din nisip,conform SR EN 13242+A1:2008 H=10cm | m3 | | | 590,118 17,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 48,00 | 17,760 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 25,00 | 5,800 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 350,00 | 458,853 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 450,00 | 68,843 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 125,00 | 2,873 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 750,00 | 35,989 |
| 22 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | | | 708,168 28,800 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 48,00 | 28,800 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 370,00 | 75,114 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 370,00 | 451,032 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 750,00 | 31,493 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,104 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 125,00 | 1,875 |
| 23 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2 | t | | | 16 604,224 0,000 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 16 000,00 | 16 496,894 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 360,00 | 107,329 |
| 24 | DB19G | Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 cu bitum rutier 50/70, conform CP/D.02.25:2021, h=6,0cm (nisip bitumat si otel patrat lam cald 30mm se exclud din norma) | m2 | | | 365,333 2,880 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 48,00 | 2,880 |
| | 1111000100013101 | Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 | t | 0,1410 | 2 500,00 | 352,500 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 450,00 | 3,555 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 450,00 | 3,555 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 360,00 | 2,844 |
| 25 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2 | t | | | 16 508,000 0,000 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 16 000,00 | 16 400,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 360,00 | 108,000 |
| 26 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k=0,75 h=3cm | m2 | | | 218,307 ----- 1,800 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 48,00 | 1,800 |
| | 11110001000131112 | Beton asfaltic de uzura cu criblura BA 16 | t | 0,0940 | 3 000,00 | 211,500 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 1,788 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 1,788 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 360,00 | 1,431 |
| 27 | | Beton asfaltic cu criblura BA16 bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) | t | | | 2 200,000 ----- 0,000 |
| | 33554433 | Beton asfaltic cu criblura BA16 bitum 50/70 | t | 1,0000 | 2 200,00 | 2 200,000 |
| 28 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | | | 173,121 ----- 14,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 48,00 | 5,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 48,00 | 8,640 |
| | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 0,0480 | 1 350,00 | 64,800 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,346 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 350,00 | 1,050 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8 | m | 1,0050 | 90,00 | 90,450 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 25,00 | 0,075 |
| | | 1.2.4. (Tip 4) Teren pt copii (180 m2) | | | | |
| 29 | TsC54B | Amenajarea stratuluide baza din piatra sparta fr32-63 LA30 conform SR EN 13242+A1:2008 H=20 cm | m3 | | | 544,820 ----- 47,520 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 48,00 | 47,520 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 370,00 | 425,500 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 90,00 | 37,800 |
| 30 | TsC54A | Amenajarea stratului din nisip, conform SR EN 13242+A1:2008 H=10 cm | m3 | | | 500,000 ----- 43,200 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 48,00 | 43,200 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 350,00 | 385,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 90,00 | 37,800 |
| 31 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | | | 173,121 ----- 14,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 48,00 | 5,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 48,00 | 8,640 |
| | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 0,0480 | 1 350,00 | 64,800 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,346 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 350,00 | 1,050 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8 | m | 1,0050 | 90,00 | 90,450 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 25,00 | 0,075 |
| | | 1.2.5. (Tip 5) Trotuar(1568m2) | | | | |
| 32 | DA12B | Amenajarea stratului de baza din piatra sparta,fr32-63 LA30 ,conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | | | 708,165 ----- 28,800 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 48,00 | 28,800 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 370,00 | 75,111 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 | m3 | 1,2190 | 370,00 | 451,030 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|-------------------|
| | | mm | | | | |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 750,00 | 31,499 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,101 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 125,00 | 1,875 |
| 33 | DE18A | Pavaje executate din plăci de trotuar din beton prefabricat h=4,0cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 216,036 28,608 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 48,00 | 27,850 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 48,00 | 0,758 |
| | 26611128006554 | Plăci din beton, pentru trotuar gr4,0cm | m2 | 1,0150 | 145,83 | 148,017 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,680 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,30 | 18,101 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,750 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 350,00 | 14,980 |
| | 2881116002701 | Disc pentru tăiat plăci | buc | 0,0200 | 45,00 | 0,900 |
| 34 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 20x8 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton C12/15, de 10x20 cm Bordure BP100.20.8 | m | | | 173,121 14,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 48,00 | 5,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 48,00 | 8,640 |
| | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 0,0480 | 1 350,00 | 64,800 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,346 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 350,00 | 1,050 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuar BP100.20.8 | m | 1,0050 | 90,00 | 90,450 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortar și betoane | m3 | 0,0030 | 25,00 | 0,075 |
| | | 1.2.6. (Tip 6) Trecere (1400m2) | | | | |
| 35 | DA06B2 | Amenajarea stratului de fundație din nisip, conform SR EN 13242+A1:2008 H=10cm | m3 | | | 590,135 17,760 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 48,00 | 17,760 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 25,00 | 5,800 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 350,00 | 458,850 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 450,00 | 68,850 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 125,00 | 2,875 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 750,00 | 36,000 |
| 36 | DA12B | Amenajarea stratului de bază din piatră spartă, fr32-63 LA30, conform SR EN 13242+A1:2008 H=15 cm | m3 | | | 708,165 28,800 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 48,00 | 28,800 |
| | 1411122201646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 370,00 | 75,110 |
| | 1411122201672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 370,00 | 451,030 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 750,00 | 31,500 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,100 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 125,00 | 1,875 |
| 37 | DE18A | Pavaje executate din plăci de trotuar din beton prefabricat h=6,0cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 241,411 28,608 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 48,00 | 27,850 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 48,00 | 0,758 |
| | 26611128006556 | Plăci din beton, pentru trotuar gr.6,0cm | m2 | 1,0150 | 170,83 | 173,392 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,680 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,30 | 18,101 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,750 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 350,00 | 14,980 |
| | 2881116002701 | Disc pentru tăiat plăci | buc | 0,0200 | 45,00 | 0,900 |
| 38 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, | m | | | 214,311 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|-----------|
| | | BP100.30.15(conform SM EN 1340:2010+AC) betXF4.XM1 C25/30 , pe fundatie de beton C12/15 | | | | 28,320 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 48,00 | 7,200 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 48,00 | 21,120 |
| | 26631021000011215 | Beton clasa.C12/15 | m3 | 0,0450 | 1 350,00 | 60,750 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,30 | 6,716 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 350,00 | 2,800 |
| | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 1,0050 | 115,00 | 115,575 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 25,00 | 0,150 |
| | | 1.3. Zid de sprigin ZS-1 (50m) | | | | |
| 39 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 98,880 |
| | | | | | | 98,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 48,00 | 98,880 |
| 40 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm | m3 | | | 544,820 |
| | | | | | | 47,520 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 48,00 | 47,520 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 370,00 | 425,500 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 90,00 | 37,800 |
| 41 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 109,985 |
| | | | | | | 57,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 48,00 | 7,200 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 48,00 | 50,400 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,225 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,60 | 0,180 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 2,00 | 0,600 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 21,00 | 0,630 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 31,00 | 1,550 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 25,00 | 2,000 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 300,00 | 30,000 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 4 000,00 | 14,000 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 4 000,00 | 2,000 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 10,00 | 1,200 |
| 42 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15. | m3 | | | 1 682,935 |
| | | | | | | 184,800 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 48,00 | 165,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 48,00 | 19,200 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 1,0250 | 1 350,00 | 1 404,497 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,538 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 6,00 | 3,600 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 350,00 | 87,500 |
| | | 1.4. Zid de sprigin ZS-2 (20m) | | | | |
| 43 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 98,880 |
| | | | | | | 98,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 48,00 | 98,880 |
| 44 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm | m3 | | | 544,820 |
| | | | | | | 47,520 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 48,00 | 47,520 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 370,00 | 425,500 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 90,00 | 37,800 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|----------------------|
| 45 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 109,985 57,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 48,00 | 7,200 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 48,00 | 50,400 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,225 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,60 | 0,180 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 2,00 | 0,600 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 21,00 | 0,630 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 31,00 | 1,550 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 25,00 | 2,000 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 300,00 | 30,000 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 4 000,00 | 14,000 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 4 000,00 | 2,000 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 10,00 | 1,200 |
| 46 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15. | m3 | | | 1 682,907 184,800 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 48,00 | 165,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 48,00 | 19,200 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 1,0250 | 1 350,00 | 1 404,469 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,538 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 6,00 | 3,600 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 350,00 | 87,500 |
| | | 1.5. Mobilier urban | | | | |
| 47 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | | | 2 196,150 345,600 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 91,200 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 21,600 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 232,800 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,000 |
| | 2663102100000100 | Beton M100 | m3 | 0,0360 | 1 300,00 | 46,800 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 48 | TsH91B | Instalarea urne | buc | | | 1 396,150 283,200 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 48,00 | 28,800 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 21,600 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 232,800 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,000 |
| | 2663102100000100 | Beton M100 | m3 | 0,0840 | 1 300,00 | 109,200 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | | 1.6. Scara SC1 SC2 | | | | |
| 49 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 98,880 98,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 48,00 | 98,880 |
| 50 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5 h-10cm | m3 | | | 1 552,400 216,000 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 48,00 | 184,800 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 48,00 | 31,200 |
| | 266310210000035 | Beton B3,5 | m3 | 1,0250 | 1 200,00 | 1 244,000 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,500 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 350,00 | 87,500 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 6,00 | 2,400 |
| 51 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu | m3 | | | 1 683,238 184,800 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|---------|----------|----------------------|
| | | mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15. | | | | |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 48,00 | 165,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 48,00 | 19,200 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 1,0250 | 1 350,00 | 1 404,794 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,544 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 6,00 | 3,600 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 350,00 | 87,500 |
| 52 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa armare D6A1 pas 150mm | kg | | | 19,809 1,440 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 48,00 | 1,200 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 48,00 | 0,240 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 17,00 | 17,170 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 17,00 | 0,085 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 31,00 | 0,310 |
| | 2010237318750 | Distantiери | buc | 0,3000 | 2,00 | 0,600 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 350,00 | 0,204 |
| 53 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 109,985 57,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 48,00 | 7,200 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 48,00 | 50,400 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,225 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,60 | 0,180 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 2,00 | 0,600 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 21,00 | 0,630 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 31,00 | 1,550 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 25,00 | 2,000 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 300,00 | 30,000 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 4 000,00 | 14,000 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 4 000,00 | 2,000 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 10,00 | 1,200 |
| | | 1.7. Jgheab de evacuare a apelor pluviale (70m) | | | | |
| 54 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 855,357 0,000 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 650,00 | 2 855,357 |
| 55 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 98,880 98,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 48,00 | 98,880 |
| 56 | TsE03B | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 484,320 484,320 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 10,0900 | 48,00 | 484,320 |
| 57 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 188,800 188,800 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,9300 | 48,00 | 188,800 |
| 58 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris-piatra sparta fr 16-32mm zdrobita in pamint | 100m2 | | | 2 418,948 326,848 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 48,00 | 326,848 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 5,1000 | 370,00 | 1 887,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 25,00 | 12,500 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 90,00 | 192,600 |
| 59 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale | m3 | | | 1 934,400 153,120 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 48,00 | 153,120 |
| | 26631021000001620 | Beton C16/20 | m3 | 1,0200 | 1 450,00 | 1 479,000 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 000,00 | 148,000 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 350,00 | 154,280 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|----------|-----------|-------------------------------|
| 60 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 14,880 ----- 14,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 48,00 | 14,880 |
| | | 1.8. Teava de scurgere din beton armat d1000mm | | | | |
| 61 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 853,500 ----- 0,000 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 650,00 | 2 853,500 |
| 62 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 98,880 ----- 98,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 48,00 | 98,880 |
| 63 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 188,640 ----- 188,640 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,9300 | 48,00 | 188,640 |
| 64 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1 360,000 ----- 424,000 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 48,00 | 424,000 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 90,00 | 936,000 |
| 65 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=25 cm | m3 | | | 544,820 ----- 47,520 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 48,00 | 47,520 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 370,00 | 425,500 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 25,00 | 2,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 150,00 | 31,500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 90,00 | 37,800 |
| 66 | CP21B | Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton | m3 | | | 2 038,500 ----- 432,000 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 8,1000 | 48,00 | 388,800 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,9000 | 48,00 | 43,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 395,0000 | 2,30 | 908,500 |
| | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 1,3550 | 350,00 | 474,250 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,3700 | 25,00 | 9,250 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,6000 | 350,00 | 210,000 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,3000 | 15,00 | 4,500 |
| 67 | DI122 | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tevi din beton armat TS 100.25,3-4 buc | m3 | | | 6 577,000 ----- 384,000 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 8,0000 | 48,00 | 384,000 |
| | 2666122800561 | Tuburi din beton armat TS 100.25.3 | m3 | 1,0000 | 5 500,00 | 5 500,000 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 1,9800 | 350,00 | 693,000 |
| 68 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m2 | | | 156,542 ----- 27,072 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,5640 | 48,00 | 27,072 |
| | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,0045 | 16 000,00 | 74,000 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 1 200,00 | 9,270 |
| | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0016 | 28 000,00 | 46,200 |
| 69 | DI120 | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m2 | | | 220,660 ----- 55,680 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|---------|---------|-----------|----------------------|
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,1600 | 48,00 | 55,680 |
| | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,0068 | 16 000,00 | 112,000 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 1 200,00 | 9,600 |
| | 2682132601800 | Impisitura din fibre sticla bitumata | m2 | 2,3400 | 18,00 | 43,380 |
| 70 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 14,880 14,880 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 48,00 | 14,880 |
| 71 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1 358,475 423,600 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 48,00 | 423,600 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 90,00 | 934,875 |
| | | 1.9. Spatii verzi | | | | |
| 72 | 47-02-039-8 | Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii | 100 buc | | | 986,000 0,000 |
| | 010410 | Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.) | h-ut | 2,3200 | 125,00 | 290,000 |
| | 091500 | Sapatori de gropi | h-ut | 2,3200 | 300,00 | 696,000 |
| 73 | 47-02-039-2 | Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii | 100 buc | | | 743,750 0,000 |
| | 010410 | Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.) | h-ut | 1,7500 | 125,00 | 218,750 |
| | 091500 | Sapatori de gropi | h-ut | 1,7500 | 300,00 | 525,000 |
| 74 | TsH109B | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi | buc | | | 1,392 1,392 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0290 | 48,00 | 1,392 |
| 75 | TsH109A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi | buc | | | 0,696 0,696 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0145 | 48,00 | 0,696 |
| 76 | TsH109C | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti | buc | | | 0,422 0,422 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0088 | 48,00 | 0,422 |
| 77 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi(Molid albastru ,virsta 5-8 ani) | buc | | | 340,020 35,520 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 48,00 | 35,520 |
| | 28301273030011 | Molid albastru ,virsta 5-8 ani) | buc | 1,0500 | 290,00 | 304,500 |
| 78 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi-Pin negru virsta 5-8 ani | buc | | | 718,020 35,520 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 48,00 | 35,520 |
| | 283012730300132 | Arbori Pin negru virsta 5-8 ani | buc | 1,0500 | 650,00 | 682,500 |
| 79 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi-Artar cu frunze ascutite virsta 5-8 ani | buc | | | 407,670 13,920 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2900 | 48,00 | 13,920 |
| | 28301273030015 | Arbori Artar cu frunze ascutite virsta 5-8 ani | buc | 1,0500 | 375,00 | 393,750 |
| 80 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi-Tei argintiu virsta 5-8 ani | buc | | | 171,420 13,920 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2900 | 48,00 | 13,920 |
| | 28301273030016 | Arbori Tei argintiu virsta 5-8 ani | buc | 1,0500 | 150,00 | 157,500 |
| 81 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Castan salbatic virsta 5-8 ani | buc | | | 171,420 13,920 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2900 | 48,00 | 13,920 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|---------|----------|--------|-----------|
| | 28301273030017 | Arbori Castan salbatic virsta 5-8 ani | buc | 1,0500 | 150,00 | 157,500 |
| 82 | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi-Nuc virsta 5-8 ani | buc | | | 171,420 |
| | | | | | | 13,920 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2900 | 48,00 | 13,920 |
| | 28301273030031 | Arbori Nuc virsta 5-8 ani | buc | 1,0500 | 150,00 | 157,500 |
| 83 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Spiraea Vanhouttei 3-4 ani | buc | | | 110,930 |
| | | | | | | 17,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 48,00 | 0,960 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 48,00 | 16,320 |
| | 11110001000028 | Puieti arbusti foioase fara balot Spiraea Vanhouttei 3-4 ani | buc | 1,0400 | 90,00 | 93,600 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 25,00 | 0,050 |
| 84 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Singer 3-4 ani | buc | | | 233,650 |
| | | | | | | 17,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 48,00 | 0,960 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 48,00 | 16,320 |
| | 11110001000028s | Puieti arbusti foioase fara balot Singer 3-4 ani | buc | 1,0400 | 208,00 | 216,320 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 25,00 | 0,050 |
| 85 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Lenupar Cazac 3-4 ani | buc | | | 110,930 |
| | | | | | | 17,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 48,00 | 0,960 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 48,00 | 16,320 |
| | 111100010000283 | Puieti arbusti foioase fara balot Lenupar cazac 3-4 ani | buc | 1,0400 | 90,00 | 93,600 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 25,00 | 0,050 |
| 86 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot Liliac alb 3-4 ani | buc | | | 147,330 |
| | | | | | | 17,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 48,00 | 0,960 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 48,00 | 16,320 |
| | 1111000148 | Puieti arbusti foioase fara balot Liliac alb 3-4 ani | buc | 1,0400 | 125,00 | 130,000 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 25,00 | 0,050 |
| 87 | TsH24B | Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot-trandafir 3-4 ani | buc | | | 51,420 |
| | | | | | | 24,960 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 48,00 | 0,960 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,5000 | 48,00 | 24,000 |
| | 111100023 | Trandafir 3-4 ani | buc | 1,0400 | 25,00 | 26,000 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 25,00 | 0,050 |
| | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,1200 | 3,00 | 0,360 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0100 | 5,00 | 0,050 |
| 88 | TsH30A | Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren | 100 buc | | | 1 772,040 |
| | | | | | | 121,440 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4500 | 48,00 | 21,600 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 2,0800 | 48,00 | 99,840 |
| | 1111000100003 | Plante florare anuale si bienale | buc | 104,0000 | 15,00 | 1 560,000 |
| | 2010102906996 | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm | m | 1,9800 | 45,00 | 89,100 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0600 | 25,00 | 1,500 |
| 89 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% seminte 44,5 kg | 100m2 | | | 311,830 |
| | | | | | | 231,360 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 48,00 | 231,360 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 0,8047 | 100,00 | 80,470 |
| | | 2. Lucrari de montare k=0,866 | | | | |
| | | 2.1. Teren pentru copii | | | | |
| 90 | TsH91Aaplic | Montarea casuta | buc | | | 351,630 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 91 | TsH91Aaplic | Montarea "Balansor mediu" | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 92 | TsH91Aaplic | Montarea Balansoar pe arc Motocicleta | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 93 | TsH91Aaplic | Montarea Balansoar pe arc Ponei | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 94 | TsH91Aaplic | Montarea Balansoar pe arc Aeroplan | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 95 | TsH91Aaplic | Montarea Leagan Cuibul | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 96 | TsH91Aaplic | Montarea Leagan Dublu | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 97 | TsH91Aaplic | Montarea Complex de joaca cu topogan | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 98 | TsH91Aaplic | Montarea Banca de perete de sprijin | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---|------|--------|-----------|------------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | | 2.2. Teren pt fitness | | | | |
| 99 | TsH91Aaplic | Montarea Aparat fitness combinat | buc | | | 351,642 |
| | | | | | | 299,292 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,978 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,708 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,606 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 100 | TsH91Aaplic | Montarea Aparat fitness schior | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,984 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,696 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 101 | TsH91Aaplic | Montarea Complex sportiv Street Workout | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 102 | TsH91Aaplic | Montarea Bare paralele | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,984 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,696 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 103 | TsH91Aaplic | Montarea Containere pt gunoi | buc | | | 351,642 |
| | | | | | | 299,292 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,978 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,708 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,606 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| 104 | TsH91Aaplic | Montarea Havuz | buc | | | 351,630 |
| | | | | | | 299,280 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 48,00 | 78,960 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 48,00 | 18,720 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 48,00 | 201,600 |
| | 26631021000001215 | Beton C12/15 | m3 | 0,0360 | 1 350,00 | 48,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 25,00 | 3,750 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Teren pt copii | | | | |
| 105 | | Casauta Ksil art.004331 | buc | | | 12 750,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 22356544333 | Casauta Ksil art.004331 | buc | 1,0000 | 12 750,00 | 12 750,000 |
| 106 | | Balansor mediu Ksil art.004104 | buc | | | 4 750,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|-----|--------|-----------|------------|
| | | | | | | 0,000 |
| | 3224555 | Balansor mediu Ksil art.004104 | buc | 1,0000 | 4 750,00 | 4 750,000 |
| 107 | | Balansor pe arc motocicletă Ksil art.004112 | buc | | | 7 990,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 32245551 | Balansor pe arc motocicletă Ksil art.004112 | buc | 1,0000 | 7 990,00 | 7 990,000 |
| 108 | | Balansor pe arc ordinar Ponei Ksil art.004190 | buc | | | 7 900,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 322455513 | Balansor pe arc ordinar Ponei Ksil art.004190 | buc | 1,0000 | 7 900,00 | 7 900,000 |
| 109 | | Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art.004111 | buc | | | 8 000,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 3224555136 | Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art.004111 | buc | 1,0000 | 8 000,00 | 8 000,000 |
| 110 | | Leagan Cuibul Ksil art.004158 | buc | | | 17 500,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 3224555137 | Leagan Cuibul Ksil art.004158 | buc | 1,0000 | 17 500,00 | 17 500,000 |
| 111 | | Leagan Dublu Ksil art.004155 | buc | | | 9 700,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 32245551378 | Leagan Dublu Ksil art.004155 | buc | 1,0000 | 9 700,00 | 9 700,000 |
| 112 | | Caruseli Ksil art.004192 | buc | | | 17 500,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 32245551379 | Caruseli Ksil art.004192 | buc | 1,0000 | 17 500,00 | 17 500,000 |
| 113 | | Complex de joaca cu topogan Ksil art 005305 | buc | | | 44 700,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 54333777 | Complex de joaca cu topogan Ksil art 005305 | buc | 1,0000 | 44 700,00 | 44 700,000 |
| 114 | | Banca de perete de sprijin1 | buc | | | 7 800,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 224666555 | Banca de perete de sprijin1 | buc | 1,0000 | 7 800,00 | 7 800,000 |
| | | 3.2. Teren pt fitness | | | | |
| 115 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007538 | buc | | | 16 500,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 223466555 | Aparat fitness combinat Ksil art 007538 | buc | 1,0000 | 16 500,00 | 16 500,000 |
| 116 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007540 | buc | | | 15 000,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 2234665552 | Aparat fitness combinat Ksil art 007540 | buc | 1,0000 | 15 000,00 | 15 000,000 |
| 117 | | Aparat fitness Schior Ksil art 007520 | buc | | | 9 700,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 2234665554 | Aparat fitness Schior Ksil art 007520 | buc | 1,0000 | 9 700,00 | 9 700,000 |
| 118 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007514 | buc | | | 9 800,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 2234665559 | Aparat fitness combinat Ksil art 007514 | buc | 1,0000 | 9 800,00 | 9 800,000 |
| 119 | | Aparat fitness combinat Ksil art 007502 | buc | | | 12 300,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 22346655523 | Aparat fitness combinat Ksil art 007502 | buc | 1,0000 | 12 300,00 | 12 300,000 |
| 120 | | Complex sportiv Street Workout mini Ksil art 006454 | buc | | | 44 700,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 335544433 | Complex sportiv Street Workout mini Ksil art 006454 | buc | 1,0000 | 44 700,00 | 44 700,000 |
| 121 | | Bare paralele Ksil art 006442 | buc | | | 4 500,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 5434666 | Bare paralele Ksil art 006442 | buc | 1,0000 | 4 500,00 | 4 500,000 |
| 122 | | Containere pt gunoi (individual) | buc | | | 1 400,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------|----------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
| | | | | | | 0,000 |
| | 8764345 | Containere pt gunoi (individual) | buc | 1,0000 | 1 400,00 | 1 400,000 |
| 123 | | Cismea de apa (individual) | buc | | | 7 500,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 224554 | Cismea de apa (individual) | buc | 1,0000 | 7 500,00 | 7 500,000 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.